

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
82101506	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNADO	PARA USO EN TRABAJOS DE OFICINA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53141505	Botones	Unidad	250	RD\$ 20.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	ADQUISICION DE PRENDAS DE VESTIR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
53102516	Gorras	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERÍA DEL VEHÍCULO	BATERÍA DEL VEHÍCULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	552	RD\$ 20.00	RD\$ 11,040.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00
50202301	Agua	Paquete	45	RD\$ 320.00	RD\$ 14,400.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	45	RD\$ 150.00	RD\$ 6,750.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 40,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	SUMINISTROS DE OFICINA PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RD\$ 50.00	RD\$ 400.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 3.00	RD\$ 150.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	2	RD\$ 2,080.00	RD\$ 4,160.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$ 30.00	RD\$ 150.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 70.00	RD\$ 210.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$ 30.00	RD\$ 120.00
44121706	Lápices de madera	Caja	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	RD\$ 30.00	RD\$ 240.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 390,000.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ABONOS Y FERTILIZANTES	ADQUISICION DE ABONOS Y FERTILIZANTES PRODUCCION UVA 2020	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSECTICIDAS FUMIGACION Y OTROS	DE INSECTICIDAS FUMIGACION PARA CONTROL DE PLAGAS EN LA PRODUCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 4,825.84	RD\$ 4,825.84
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,825.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	COMPRA MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 210.00	RD\$ 1,260.00
47131807	Blanqueadores	Galón	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	71	RD\$ 60.00	RD\$ 4,260.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	26	RD\$ 70.00	RD\$ 1,820.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$ 230.00	RD\$ 1,380.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE ESCRITORIO DE OFICINA	ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 526.00	RD\$ 5,260.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,150.00	RD\$ 6,300.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO COMPUTACIONAL	ADQUISICION DE EQUIPO COMPUTACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RD\$ 29,000.00	RD\$ 29,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	29,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
82101506	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNADO	PARA USO EN TRABAJOS DE OFICINA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIA DEL VEHICULO	ADQUISICION DE BATERIA DEL VEHICULO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
50201706	Café	Unidad	520	RD\$ 25.00	RD\$ 13,000.00
50202301	Agua	Paquete	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	21	RD\$ 100.00	RD\$ 2,100.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 45,000.00

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	SUMINISTROS DE OFICINA PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00
44121701	Bolígrafos	Caja	9	RD\$ 100.00	RD\$ 900.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	NEUMATICOS PARA VEHICULO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	NEUMATICOS PARA VEHICULO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE PLASTICO	ARTICULOS DE PASTICOS PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121813	Cubetas	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
31181701	Empaques	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	17	RD\$ 60.00	RD\$ 1,020.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	40	RD\$ 5.00	RD\$ 200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	ADQUISICION DE HERRMIENTAS PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 135.00	RD\$ 540.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

27111703	Juegos de enchufes	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
27111709	Extractor de tornillos	Unidad	1	RD\$ 1,260.00	RD\$ 1,260.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ABONOS Y FERTILIZANTES	ADQUISICION DE ABONOS Y FERTILIZANTES PRODUCCION UVA 2020	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 226,000.00	RD\$ 226,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 226,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSECTICIDAS FUMIGACION Y OTROS	DE INSECTICIDAS FUMIGACION PARA CONTROL DE PLAGAS EN LA PRODUCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR D EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 11,912.92	RD\$ 11,912.92
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 29,912.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	COMPRA MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 230.00	RD\$ 2,760.00
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$ 215.00	RD\$ 1,720.00
47131807	Blanqueadores	Galón	1	RD\$ 890.84	RD\$ 890.84
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 170.00	RD\$ 1,020.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	15	RD\$ 230.00	RD\$ 3,450.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RD\$ 310.00	RD\$ 1,860.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	9	RD\$ 335.00	RD\$ 3,015.00
47131831	Ácido muriático	Galón	8	RD\$ 325.00	RD\$ 2,600.00
47131603	Espojas	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	19	RD\$ 40.00	RD\$ 760.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 36,825.84

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE ESCRITORIO DE OFICINA	ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO COMPUTACIONAL	ADQUISICION DE EQUIPO COMPUTACIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 37,000.00	RD\$ 37,000.00

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,000.00
-----------------------	----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101506	Servicios de publicidad en transporte público	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNADO	PARA USO EN TRABAJOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	520	RD\$ 25.00	RD\$ 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIA DEL VEHICULO	BATERIA PARA USO DEL VEHICULO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

26111703	Baterías para vehiculos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIOS POR ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	149	RD\$ 200.00	RD\$ 29,800.00
50201706	Café	Unidad	504	RD\$ 25.00	RD\$ 12,600.00
50202301	Agua	Paquete	45	RD\$ 320.00	RD\$ 14,400.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	130	RD\$ 25.00	RD\$ 3,250.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 64,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	SUMINISTROS DE OFICINA PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$ 25.00	RD\$ 150.00
44111611	Clips para billetes	Caja	8	RD\$ 20.00	RD\$ 160.00
44111611	Clips para billetes	Caja	7	RD\$ 50.00	RD\$ 350.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44121503	Sobres	Unidad	92	RD\$ 5.00	RD\$ 460.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
44122104	Clips para papel	Caja	9	RD\$ 30.00	RD\$ 270.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	8	RD\$ 30.00	RD\$ 240.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	NEUMATICOS PARA VEHICULO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE PLASTICO	ARTICULOS DE PASTICOS PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121813	Cubetas	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	29	RD\$ 35.00	RD\$ 1,015.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 15.00	RD\$ 450.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	1,500.00	1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	20.00	500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25	15.00	375.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	40	10.00	400.00
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	35	120.00	4,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 12,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	ADQUISICION DE HERRMIENTAS PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 135.00	RD\$ 540.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
27111703	Juegos de enchufes	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27111709	Extractor de tornillos	Unidad	1	RD\$ 1,210.00	RD\$ 1,210.00
27111508	Sierras	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 580.00	RD\$ 5,800.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
27112005	Hachas	Unidad	10	RD\$ 580.00	RD\$ 5,800.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 37,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	ADQUISICION DE HERRMIENTAS PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020		Región	ENRIQUILLO

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 170.00	RD\$ 170.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 135.00	RD\$ 540.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
27111703	Juegos de enchufes	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
27111709	Extractor de tornillos	Unidad	1	RD\$ 1,210.00	RD\$ 1,210.00
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	2	RD\$ 580.00	RD\$ 1,160.00
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 480.00	RD\$ 960.00
27112005	Hachas	Unidad	2	RD\$ 580.00	RD\$ 1,160.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 31,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 390,000.00</b>

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ABONOS Y FERTILIZANTES	ADQUISICION DE ABONOS Y FERTILIZANTES PRODUCCION UVA 2020	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 152,825.84	RD\$ 152,825.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 152,825.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y OTROS	DE INSECTICIDAS FUMIGACION PARA CONTROL DE PLAGAS EN LA PRODUCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	COMPRA MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	8	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 210.00	RD\$ 1,260.00
47131807	Blanqueadores	Galón	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	4	RD\$ 170.00	RD\$ 680.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	71	RD\$ 60.00	RD\$ 4,260.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	26	RD\$ 70.00	RD\$ 1,820.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	6	RD\$ 230.00	RD\$ 1,380.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 13,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE ESCRITORIO DE OFICINA	ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 690.00	RD\$ 2,070.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 15,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENOR	REPUESTOS MENORES PARA USO EN OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

27111704	Enchufes	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
31162407	Pestillo	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	80	RD\$ 30.00	RD\$ 2,400.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	80	RD\$ 100.00	RD\$ 8,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	1	RD\$ 412.92	RD\$ 412.92
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,412.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE OFICINA	ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO COMPUTACIONAL	ADQUISICION DE EQUIPO COMPUTACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 43,825.84	RD\$ 43,825.84
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 43,825.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNADO	PARA USO EN TRABAJOS DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIA DEL VEHICULO	BATERIA PARA USO DEL VEHICULO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

ALIMENTOS Y BEBIDAS	SERVICIOS POR ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50201706	Café	Unidad	350	RD\$ 25.00	RD\$ 8,750.00
50202301	Agua	Paquete	35	RD\$ 320.00	RD\$ 11,200.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	122	RD\$ 25.00	RD\$ 3,050.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 45,000.00

PAPEL DE ESCRITORIO	SUMINISTROS DE OFICINA PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00
44111611	Clips para billetes	Caja	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121503	Sobres	Unidad	35	RD\$ 5.00	RD\$ 175.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 120.00	RD\$ 120.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,000.00

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	NEUMATICOS PARA VEHICULO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS DE PLASTICO	ARTICULOS DE PASTICOS PARA USO EN LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41121813	Cubetas	Unidad	4	RD\$ 220.00	RD\$ 880.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
31181701	Empaques	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 70.00	RD\$ 1,680.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 130.00	RD\$ 2,600.00
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	17	RD\$ 60.00	RD\$ 1,020.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	40	RD\$ 5.00	RD\$ 200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 135.00	RD\$ 540.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
27111703	Juegos de enchufes	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
27111709	Extractor de tornillos	Unidad	1	RD\$ 1,210.00	RD\$ 1,210.00
27111508	Sierras	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
27111511	Cortadores de alambres	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 580.00	RD\$ 5,800.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00
27112005	Hachas	Unidad	10	RD\$ 580.00	RD\$ 5,800.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	6	RD\$ 1,400.00	RD\$ 8,400.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 37,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 390,000.00</b>

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ABONOS Y FERTILIZANTES	ADQUISICION DE ABONOS Y FERTILIZANTES PRODUCCION UVA 2020	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	1	RD\$ 238,825.84	RD\$ 238,825.84
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 238,825.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSECTICIDAS, FUMIGACION Y OTROS	DE INSECTICIDAS FUMIGACION PARA CONTROL DE PLAGAS EN LA PRODUCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL DE LIMPIEZA	COMPRA MATERIAL DE LIMPIEZA PARA USO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	RD\$ 230.00	RD\$ 2,760.00

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Unidad	Precio Unitario	Monto
47131604	Escobas	Unidad	8	RD\$	215.00	RD\$ 1,720.00
47131807	Blanqueadores	Galón	1	RD\$	890.84	RD\$ 890.84
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$	170.00	RD\$ 1,020.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$ 10,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	75.00	RD\$ 2,250.00
47131811	Productos de lavandería	Paquete	10	RD\$	125.00	RD\$ 1,250.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	15	RD\$	230.00	RD\$ 3,450.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RD\$	310.00	RD\$ 1,860.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	9	RD\$	335.00	RD\$ 3,015.00
47131831	Ácido muriático	Galón	8	RD\$	325.00	RD\$ 2,600.00
47131603	Esponjas	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$ 750.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	19	RD\$	40.00	RD\$ 760.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 36,825.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE ESCRITORIO DE OFICINA	ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENOS	REPUESTOS MENORES PARA USO EN OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	63
Monto Estimado Total	RD\$ 3,351,780.88

Capítulo	5147
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Código de la Unidad de Compra	001064
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
27111704	Enchufes	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
31162407	Pestillo	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	80	RD\$ 30.00	RD\$ 2,400.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENOS	REPUESTOS MENORES PARA USO EN OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
27111704	Enchufes	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
31162407	Pestillo	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	80	RD\$ 30.00	RD\$ 2,400.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROS REPUESTOS Y ACCESORIOS MENOS	REPUESTOS MENORES PARA USO EN OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

SNCC.F.069	Capítulo	5147
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Instituto Nacional de la Uva
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001064
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	150	RD\$ 10.00	RD\$ 1,500.00
27111704	Enchufes	Unidad	34	RD\$ 25.00	RD\$ 850.00
31162402	Cerraduras	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
31162407	Pestillo	Unidad	15	RD\$ 110.00	RD\$ 1,650.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO COMPUTACIONAL	ADQUISICION DE EQUIPO COMPUTACIONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Bahoruco
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2020		Municipio	Neyba
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 46,000.00	RD\$ 46,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 46,000.00</b>



**Lic. Paola Regina Matos Nuñez**  
Enc. Compras y Contrataciones



**Ing. Wilson Radhames Tejada**  
Director Ejecutivo